平成 30年 5月吉日

報道関係者各位            〒650-0047 兵庫県神戸市中央区港島南町 7-1-9

ＴＥＬ078-302-8899 ＦＡＸ078-302-8222

この春、神戸どうぶつ王国では、ジャコウネコ科の希少動物「ビントロング」の三つ子の

赤ちゃんが誕生しましたのでお知らせいたします。ビントロングはジャコウネコ科の動物

で別名は「クマネコ（熊猫）」と呼ばれています。全国では 10園館(※1)でしか飼育していな

い珍しい動物で、現在赤ちゃんを見られるのは当園だけです。今回生まれた赤ちゃんは 4月

6日生まれの三つ子で、当園では初めて誕生となります。現在、母親の母乳をよく飲んです

くすくと育っており 6月 9日（土）の公開を予定しています。詳細は以下のとおりです。

(※1)日本動物園水族館協会加盟園

☆ビントロング赤ちゃん 情報☆

誕生日  2018 年 4月 6日生まれ

雌 雄  オス 2頭 メス 1頭

生まれた時の大きさ 頭胴長 約 25cm 体重 約 400g

現在の大きさ 頭胴長 約 32cm 体重 約 900g

      （※5/6計測）

両 親  父 ガンタン  母 ルナ

ビントロング、三つ子の赤ちゃん誕生

2018 年 6 月 9 日（土）から一般公開（※予定）

現在は母親のルナと一緒にバックヤードで暮らしており、母親からの母乳を飲み 3 頭とも

にすくすくと成長しています。一般への公開は来月の 6月 9日（土）からアジアの森で予定

しています。なお、同日公開時に簡単ではございますがお披露目会も行いたいと思います。

また、公開日から三つ子の名前も募集予定ですので、可愛いこの子たちにぜひピッタリの名

前を付けてください。詳細予定は以下のとおりです。

☆ビントロング赤ちゃん 一般公開スケジュール☆

 一般公開 2018年 6月 9日（土）から常設展示

 場  所 アジアの森

      ※放飼場で母親と三つ子の赤ちゃんと一緒に展示予定です。

☆お披露目会☆

 開催日 2018 年 6月 9日（土）

 時 間 10時 20分～約 10分間

 場 所 アジアの森

 内 容 三つ子のビントロング赤ちゃんの一般公開記念として、三つ子の個体情報やビ

ントロングの魅力について担当スタッフがご紹介します。

☆名前募集☆
 応募期間 2018年 6月 9日（土）～7月 1日（日）

 発表予定 2018年 7月中旬 神戸どうぶつ王国ホームページなどで発表します。

 応募場所 アジアの森 展示場横

専用用紙に必要事項をご記入のうえ応募箱に投函ください。

 名前の選定 ご応募いただいた中から王国選定委員会により選定いたします。

 記 念 品  命名者様には命名証と神戸どうぶつ王国のペア招待券をプレゼントします。

～ビントロング～

英名：Binturong

学名：Arctictis binturong

分類：食肉目 ジャコウネコ科

体長：80～95cm

体重：10～17kg

食性：果実など

分布：インドネシア・インド北部・ネパールなど

説明：森林に生息し、単独もしくは数頭からなる小規模な群れを形成して生活している。木の上で暮らす

が地表に降りたり水中に入ることもある。夜行性で昼間は樹洞などで休むことが多い。ジャコウネコ科で

は最長の尾を持つ。この長い尾を器用に使い高い木も移動する。

（※写真はアジアの森での父ガンタンと母ルナの様子です。）

～追加情報～

 2018年 3月 15日生まれの双子と 4月 14日生まれの 1頭のワオキツネザルの赤ちゃんも誕

生しています！こちらはすでにアフリカの湿地にて一般公開中。現在、それぞれの母親の背

中に乗って親子一緒に同エリアを自由に動き回っています。運が良ければ近くに寄ってき

て一緒の写真が撮れるかも。ぜひこちらの赤ちゃんもお見逃しなく！

 ☆ワオキツネザル赤ちゃん 情報☆

 誕生日  2018年 3月 15日生まれ 双子 オス 1頭、メス 1頭

      2018年 4月 14日生まれ 雌雄不明 1頭

～ワオキツネザル～

英名：Ring-tailed lemur

学名：Lemur catta

分類：霊長目 キツネザル科

体長：頭胴長 約 45cm、尾長 約 55cm

体重：2.5～3.0kg

食性：果実・葉・花・樹皮など

分布：マダガスカル島南部

説明：尾は体長よりも長く、名前の由来でもある尾の黒と白

の輪の模様が特徴。群れで暮らし、社会性が強い生活をおく

り、群れの中での雌の方が雄より優位な母系集団である。

雌は 4ヵ月程の妊娠期間の後、ふつうは 1子を出産する。

生まれたばかりの子どもの体重は 70g 程度で、生後 2 週間ほ

どの間は母親の腹にくっついている。

しばらく成長すると、子どもは親の背中に乗って移動するよ

うになる。

※ご多忙とは存じますが、ご取材いただけますと幸いです。

※ご不明な点などございましたらお気軽にご連絡ください。宜しくお願いいたします。

神戸どうぶつ王国
〒650-0047 兵庫県神戸市中央区港島南町 7-1-9  ＴＥＬ：078-302-8899  FAＸ：078-302-8222

公式 HP：http://www.kobe-oukoku.com/ facebook：https://www.facebook.com/kobe.oukoku

王国広報担当：宮本江津子 miyamoto@kobe-oukoku.com  (携帯) 070-2287-8601

           土屋    謙 tsuchiya@kobe-oukoku.com  (携帯) 080-9306-2036

永田  雅寛 nagata@kobe-oukoku.com (携帯)090-3992-5681

https://en.wikipedia.org/wiki/Ring-tailed_lemur
http://www.kobe-oukoku.com/
https://www.facebook.com/kobe.oukoku
mailto:miyamoto@kobe-oukoku.com
mailto:tsuchiya@kobe-oukoku.com
mailto:nagata@kobe-oukoku.com